08/2015 – DE/cz
Nastavovací přístroje pro
jednotky VAV
Typ nastavovacího zařízení
1
Nastavovací přístroje pro servis a uvedení do provozu jednotek VAV. Pro zobrazení
skutečných hodnot a parametrů a pro funkční zkoušky.
 ■ Zobrazování skutečných a požadovaných hodnot

Typ
Nastavovací přístroje Obecné informace 1.4 – 2
Objednací klíč 1.4 – 3
Zvláštní informace – ATVAVB 1.4 – 4
Zvláštní informace – ATVAVG 1.4 – 6
Zvláštní informace – ATVAVS 1.4 – 7
Použití
– Nastavovací přístroje pro jednotky VAV, pro
usnadnění servisu a uvedení do provozu
– Odečíst skutečné a požadované hodnoty
– Odečíst a změnit parametry
– Odečíst a nastavit provozní režimy
– Funkční zkouška
Montáž a uvedení do provozu
– Doporučení: Signální vedení pro jednotlivé
nastavovací přístroje je třeba připojit na snadno
dostupném místě, aby později při kontrole nebo
servisu nebylo nutné otevírat podhledy.
– Mezi snadno dostupná místa patří rozvodná
skříň, podlahová rozvodná skříň nebo
nevyužitá svorka na ovládači teploty v místnosti
– Důležité: Musí být vždy k dispozici nula (a
případně 24 V).
Popis funkce
Nastavovací přístroj komunikuje s regulátorem
pomocí napěťového signálního vedení pro
skutečnou nebo požadovanou hodnotu.
Nastavovací zařízení rozpozná druh regulátoru a
umožní přístup k dostupným provozním hodnotám
a parametrům.
Hodnoty se zobrazí. Obsluha se provádí tlačítky.
Základní údaje a názvosloví 1.5 – 1
Strana
K5 – 1.4 – 2
Popis
Funkce
Elektrické připojení k dodatečné servisní svorce v rozvodné skříni
~ y⊥
24 V
Room temperature
controller
Switch cabinet
or
floor distributor
Volume flow controller
Nastavovací přístroje pro jednotky VAV
Objednací klíč
08/2015 – DE/cz
Nastavovací přístroje
1
K5 – 1.4 – 3
AT
  AT – VAV – B
 Typ
AT-VAV Nastavovací zařízení pro regulátory VAV
 Varianty
B  ZTHEU pro regulátory průtoku TROX/
Belimo
G  pro regulátory průtoku TROX/Gruner
S  AST10 pro regulátory průtoku vzduchu
Siemens
Objednací klíč
Příklad objednávky AT-VAV – S
Nastavovací zařízení regulátorů průtoku vzduchu Siemens
Nastavovací přístroje pro jednotky VAV
Zvláštní informace – ATVAVB Nastavovací přístroje
08/2015 – DE/cz
1
Použití
– Nastavovací zařízení ZTHEU pro jednotky VAV
s regulátory průtoku vzduchu TROX/Belimo,
používané pro snazší údržbu a uvedení do
provozu
– Odečíst skutečné a požadované hodnoty
– Odečíst a změnitmin a max
– Odečíst a změnit pásma signálního napětí
– Odečíst a změnit provozní režim
– Resetovat parametry na tovární nastavení
– Zkouška sběrnice MP
– Změřit a zobrazit napájecí napětí
– Integrované rozhraní ZIPUSB pro připojení
zařízení k notebooku, na kterém je
nainstalovaná aplikace Belimo PC.
Kompatibilní regulátory průtoku vzduchu
Regulátory průtoku vzduchu jsou příslušenstvím
jednotek VAV.
– BC0; BF0: LMVD*MP, NMVD*MP
– BL0: LMVD3LON
– BM0: LMVD3MOD*, NMVD3MOD*
– BP1, BP3, BPB, BPG; BR1, BR3, BRB, BRG;
BS1, BS3, BSB, BSG: VRPM
– B11, B13, B1B; B27: VRD3
Součásti a vlastnosti
– Nastavovací zařízení ZTHEU
– Kabel 1 (ZK1GEN) s konektorem Belimo, pro
regulátor
– Kabel 2 (ZK2GEN) s odizolovanými konci
vodičů, které lze připojit ke svorkám
– Kabel s konektorem USB 2.0 pro připojení k
PC s aplikací Belimo PC
Popis
K5 – 1.4 – 4
AT-VAV-B
②③④⑤⑥⑧ ⑦
①
① Displej
② OK – potvrzení zvolené hodnoty
③ Tlačítko – zvýšit hodnotu
④ Tlačítko – snížit hodnotu
⑤ ESC – zrušit/zpět
⑥ i – zobrazení dalších informací
⑦ Konektor MP pro komunikaci regulátoru s ZK1
GEN, ZK2GEN
⑧ USB konektor pro komunikaci s PC
Elektrické připojení Konektor pro připojení k regulátoru
①
① ZK1GEN
Osazení svorek k regulátoru nebo rozvodné
skříni
VRD3, VRP-M
1 42
~
*MV-D*-MP, VRD2
1 52
~
WT BL TQ WT BL TQ
⊥⊥
①
① Připojovací kabel
Nastavovací přístroje pro jednotky VAV
Zvláštní informace – ATVAVB
08/2015 – DE/cz